
 

 

運輸事業者 様 

 

      独立行政法人 

      自動車事故対策機構 岐阜支所長 

 

令和 3 年度運行管理者等基礎講習の開催について 

 

 謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、私ども自動車事故対策機構の業務に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申 

し上げます。 

 さて、令和 3 年度における運行管理者等基礎講習を下記のとおり開催することとしま 

したので、ご了知いただきますとともに、お申し込みのほど宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

第 1 回 2021 年 6 月 9 日（水）～11 日（金）  貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室） 

第 2 回 2021 年 6 月 16 日（水）～18 日（金） 貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室） 

第 3 回 2021 年 7 月 14 日（水）～16 日（金） 旅客（OKB ふれあい会館 301 中会議室） 

第 4 回 2021 年 12 月 14 日（火）～16 日（木）旅客（OKB ふれあい会館 301 中会議室） 

第 5 回 2022 年 1 月 5 日（水）～7 日（金） 貨物（不二羽島文化センター401 大会議室）※ 

第 6 回 2022 年 1 月 20 日（木）～22 日（土） 貨物（OKB ふれあい会館 302 大会議室） 

 （※3 日間連続の講習です。全日出席されないと修了となりません。） 

 

※日程の一部変更のおしらせ  

年度当初にご案内した下記の日程については、運行管理者試験の申込に係わる基礎講習 

修了の締切り時期が早期になったことを受け、誠に勝手ながら変更とさせていただきま 

した。大変恐れ入りますが、ご予約の際はお間違いないようにお申し込み下さい。 

 

＜変更前＞ 

2022年2月17日（木）～19日（土）貨物（OKBふれあい会館302大会議室） 

＜変更後＞ 

2022年1月5日（水）～7日（金）貨物（不二羽島文化センター401大会議室） 

 

○講習会場  

・OKB ふれあい会館（〒500-8384  岐阜市薮田南 5-14-53） 

・不二羽島文化センター（〒501-6244  羽島市竹鼻町丸の内 6 丁目 7 番地） 

  

  

 

 



 

 

○受付期間 

現在、下記のアドレスより公表・受付しております。 

 予約専用アドレス https://k-yoyaku.nasva.go.jp/yoyaku-user 

予約完了後、確認票が出力されますので、講習当日にご持参ください。 

 

○受講料  

８,９００円（税・テキスト代込）講習初日の受付時に徴収させて頂きます。  

（岐阜県バス協会・トラック協会会員事業者につきましては、受講料金の一部補助

対象となります。詳しくは、所属の協会にお問い合わせください。） 

 

○その他 

新型コロナウイルス対策として、次に該当する方は受講をお断りしております。 

①受講日に海外から帰国して２週間未満の方 

②受講日に検温し、発熱が認められた方（受付時に検温を実施します） 

③受講日に風邪の症状が認められた方 

④感染者との濃厚接触者に特定された方。 

なお、当日はマスク着用・アルコール消毒のご協力をお願いします。 

 

以上 

https://k-yoyaku.nasva.go.jp/yoyaku-user

